[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.12.2025
№
639
г. Нижний Тагил

Об организации и проведении муниципальной акции по пожарной безопасности «Безопасный Новый год» для образовательных организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области
в 2025\2026 учебном году
В соответствии с календарным планом муниципальных мероприятий в МБУ ДО РДДТ на 2025-2026 учебный год, комплексным планом основных мероприятий Свердловского областного отделения Всероссийского добровольного пожарного общества на 2025 год и в целях привлечения внимания обучающихся к проблеме пожарной безопасности в предновогоднее и каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 10.12.2025 по 19.01.2026 муниципальную акцию по пожарной безопасности «Безопасный Новый год» среди образовательных организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области (далее – акция).
2. Утвердить Положение акции (Приложение № 1), состав оргкомитета (Приложение № 2).

3. Руководителям образовательных организаций:

- довести информацию о проведении акции до сведения педагогических коллективов;

- взять на контроль подготовку отчетов о проведении мероприятий в рамках акции в указанные сроки согласно Положению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В.
Начальник
Управления образования

                     А.В. Лунев
Приложение № 1

к приказу

от __________№______

Положение о проведении муниципальной акции «Безопасный Новый год»

Общие положения

Настоящее Положение определяет цели и задачи муниципальной акции по пожарной безопасности «Безопасный Новый год» (далее – акция) для образовательных организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области, порядок ее организации, проведения, подведения итогов.
Общее руководство осуществляется Управление образования администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области, Отделом надзорной деятельности города Нижний Тагил и Горноуральского ГО УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области, Нижнетагильским городским отделением ВДПО, МБУ ДО РДДТ.
 Акция проводится в рамках социальной акции «10 000 добрых дел».
Цель акции

 Привлечение внимания обучающихся к проблеме пожарной безопасности в предновогоднее и каникулярное время, организация и проведения противопожарной пропаганды.

Задачи
· повысить уровень теоретических знаний учащихся;

· развитие инициативы педагогических коллективов в поисках нестандартных форм профилактической работы;

· просветительская деятельность через средства массовой информации.

Участники акции

В акции принимают участие дружины юных пожарных, обучающиеся образовательных организаций и воспитанники дошкольных образовательных организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области.

Условия участия в акции

Акция «Безопасный Новый год» проводится с 10 декабря 2025 года по 31 декабря 2025 года

Участники акции занимаются выпуском боевых листовок, памяток по пожарной безопасности, занимаются организацией и проведением агитационных рейдов и мероприятий на территории муниципального округа Горноуральский Свердловской области, с проведением профилактических бесед по пожарной безопасности и распространением памяток, листовок противопожарной тематики среди населения.

Тематика листовок:

· предупреждение детской шалости с огнем;

· защита детей от пожаров;

· пожары в быту;

· пиротехника;

· новогодняя ёлка;

· нарушение правил пожарной безопасности, являющиеся причинами возникновения пожаров.

Отчеты и фотоматериалы в свободной форме о проведении мероприятий в рамках акции в срок до 16 января 2026 года необходимо предоставить в электронном виде в МБУ ДО РДДТ п. Черноисточинск по e-mail: rddt@list.ru с пометкой «Акция ПБ»
Подведение итогов акции

Подведение итогов акции «Безопасный Новый год» по отчетам состоится в январе 2026 года.
Самые активные участники акции получат грамоты, а все участники будут отмечены сертификатами.

Результаты акции и другие информационные материалы публикуются в СМИ или размещаются на сайте МБУ ДО РДДТ.

Образец заявки

Заявка на участие

Название мероприятия Акция «Безопасный Новый год»

ОУ № _________ Территория _________________________________________

Состав:

	Всего

	Дети

Категории участников:

	ОУ
	Малообеспеченная семья
	На учете в ПДН
	На учете в ТКДН и ЗП
	На учете в ОУ
	Сироты
	Опекаемые
	Инвалиды
	Полная семья
	Неполная семья
	Многодетная семья
	6-13 лет
	14-16 лет
	17-18 лет
	Мальчики
	Девочки

Приложение № 2
к приказу

от __________№______

Состав оргкомитета конкурса
1. Черемных Татьяна Владимировна, заместитель директора МБУ ДО РДДТ

2. Рогожина Анна Антониновна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ

3. Беломестных Елена Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ

4. Цыпушкина Татьяна Игоревна, педагог-организатор МБУ ДО РДДТ